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LPI w Chełmie i LPI w Zamościu czynne są od poniedziałku do piątku                      

w godzinach 7.30-15.30.

GPI w Lublinie czynne jest w poniedziałki od 7.30 do 18.00 

i od wtorku do piątku w godzinach 7.30-15.30. 



Obszary działalności Sieci 

Punktów Informacyjnych

GPI Lublin:

Miasto Lublin i powiaty: lubartowski, 

lubelski, łukowski, kraśnicki, opolski, 

puławski, radzyński, rycki, świdnicki

LPI Chełm:

Miasto Biała Podlaska, Miasto Chełm 

i powiaty: bialski, chełmski, łęczyński, 

parczewski, włodawski

LPI Zamość:

Miasto Zamość i powiaty: biłgorajski, 

hrubieszowski, janowski, krasnostawski, 

tomaszowski, zamojski 
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W PIFE obowiązują jednolite standardy świadczenia usług!

Wszystkie usługi PIFE są bezpłatne!

Specjaliści ds. Funduszy Europejskich we wszystkich Punktach udzielają informacji

na temat:

▪ przygotowania wniosku o dotację,

▪ realizacji projektów,

▪ udziału w dostępnych projektach.

Systematycznie organizujemy dyżury w gminach województwa lubelskiego

i prowadzimy stacjonarne spotkania informacyjne oraz webinaria (spotkania

online).



Partnerstwo Publiczno-Prywatne 

▪ Od 1 stycznia 2022 roku w Głównym Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich  

w Lublinie pracę rozpoczęli konsultanci ds. partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP).

▪ Partnerstwo publiczno-prywatne pozwala na wykorzystanie kapitału, wiedzy i doświadczenia 

przedsiębiorców w realizacji i finansowaniu inwestycji publicznych. W ten sposób można 

dostarczać wysokiej jakości usługi publiczne. Włączenie do tego typu przedsięwzięć 

finansowania z Funduszy Europejskich (tzw. formuła hybrydowa) dodatkowo zwiększa ich 

efektywność i płynące z ich realizacji korzyści przede wszystkim dla strony publicznej.

▪ Konsultanci w GPI wyjaśnią, czym jest PPP i jakie daje korzyści, wstępnie przeanalizują 

możliwości realizacji projektu w tej formule oraz wskażą ew. programy operacyjne, które 

pozwalają włączyć do projektu finansowanie z Funduszy Europejskich.

▪ Konsultanci świadczą usługi zarówno w siedzibie GPI, jak również poza siedzibą Punktu 

– w formie warsztatów, szkoleń, czy spotkań indywidulanych z promotorami projektów 

(w formule stacjonarnej i online) oraz w trybie komunikacji elektronicznej. 



Partnerstwo Publiczno-Prywatne, cd.

Kontakt w sprawie projektów PPP i projektów hybrydowych: 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Lublinie, 

ul. Stefczyka 3b, pokój 0.1, 01B, adresy e-mail: 

agnieszka.brzozowska@lubelskie.pl

krzysztof.prybula@lubelskie.pl

drpo@lubelskie.pl

tel.: 81 44 16 864, 81 44 16 865

mailto:agnieszka.brzozowska@lubelskie.pl
mailto:krzysztof.prybula@lubelskie.pl
mailto:drpo@lubelskie.pl


Spot promujący Sieć PIFE

https://youtu.be/1jmyIbni6ME

https://youtu.be/1jmyIbni6ME


Źródła informacji o programach krajowych

www.funduszeuropejskie.gov.pl



Źródła informacji o programie regionalnym
www.funduszeUE.lubelskie.pl 



Znajdź nas na Facebook’u



Unia Europejska
Unia Europejska to wspólnota krajów znajdujących się na różnych poziomach

rozwoju i mierzących się z wieloma różnymi wyzwaniami. Wiele z tych wyzwań jest

wspólne dla wszystkich państw Unii. Dzięki Funduszom Europejskim wzmacniana

jest konkurencyjność gospodarek państw członkowskich, podejmowana jest walka z

bezrobociem, a także realizowane są działania, które pomagają w rozwoju

uboższych regionów.



Unia Europejska

Polska jest beneficjentem czwartej Perspektywy Finansowej. Korzystała z budżetów

unijnych na lata 2000-2006 po wejściu do UE w 2004 r., 2007-2013, 2014-2020 i

aktualnym na lata 2021-2027.

Obecnie Polska będzie dysponowała 76 mld euro.

Składa się na nie Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejski

Fundusz Społeczny + (EFS+), Fundusz Spójności (FS), Europejski Fundusz Morski,

Rybacki i Akwakultury (EFMRA) i Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji

(FST).

Polityki lub inaczej zasady horyzontalne to priorytetowe kierunki rozwoju społecznego

i gospodarczego Unii Europejskiej.

Dotyczą trzech podstawowych obszarów: zrównoważonego rozwoju, równości szans

i niedyskryminacji oraz równości płci.



Zasada równości kobiet i mężczyzn

Działania podejmowane w ramach zasady mają przyczyniać się do wyrównywania szans 

kobiet i mężczyzn w różnych obszarach wsparcia m.in. rynku pracy, edukacji, 

adaptacyjności, zdrowia itd.

To przede wszystkim dbanie, aby kobietom i mężczyznom przypisywano taką samą 

wartość społeczną, równe prawa i równe obowiązki oraz stwarzanie możliwości wyboru 

drogi życiowej bez ograniczeń wynikających ze stereotypów płci.

Dążenie do wyrównywania szans kobiet i mężczyzn jest jednym z podstawowych praw Unii 

Europejskiej i ma swoje odzwierciedlenie w różnych dokumentach UE - w traktatach, 

dyrektywach czy strategiach.



Zasada równości kobiet i mężczyzn

Stosowanie zasady równości szans kobiet i mężczyzn oznacza z jednej strony wdrożenie 

w danym projekcie działań (rozwiązań), które wpłyną na wyrównanie szans płci będącej w 

gorszym położeniu. Jednak z drugiej strony - chodzi o stworzenie takich mechanizmów, 

aby w trakcie realizacji projektu na żadnym etapie nie dochodziło do dyskryminacji i 

wykluczenia ze względu na płeć.

Stosowanie tej zasady ma pozwolić na osiągnięcie stanu, w którym kobietom i 

mężczyznom przypisuje się taką samą wartość społeczną, równe prawa i obowiązki. Obie 

płcie powinny mieć równy dostęp do korzystania z zasobów (rozumianych jako środki 

finansowe, szanse rozwoju), a także możliwości wyboru drogi życiowej bez ograniczeń 

wynikających ze stereotypów płci. Celem stosowania tej zasady w projektach jest np. 

uwzględnienie perspektywy płci przy projektowaniu produktów (w tym usług) danego 

projektu.



Zasada równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności 

dla osób z niepełnosprawnościami
Zasada równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami ma

na celu zapobieganie wszelkim formom dyskryminacji, nie tylko ze względu na płeć, ale również z

powodu rasy lub pochodzenia etnicznego, religii lub światopoglądu, niepełnosprawności, wieku lub

orientacji seksualnej. Wszystkie projekty finansowane ze środków muszą ją uwzględniać, na każdym

etapie realizacji.

Dostępność to możliwość korzystania z infrastruktury, transportu, technologii i systemów

informacyjno-komunikacyjnych oraz produktów i usług. Pozwala ona w szczególności osobom z

niepełnosprawnościami i osobom starszym na korzystanie z nich na zasadzie równości z innymi

osobami. W przypadku projektów realizowanych w polityce spójności, dostępność oznacza, że

wszystkie ich produkty (w tym także udzielane usługi) mogą być wykorzystywane (używane) przez

każdą osobę. Przykładami tych produktów są: strona lub aplikacja internetowa, materiały szkoleniowe,

konferencja, wybudowane lub modernizowane obiekty, zakupione środki transportu.

Koncepcja uniwersalnego projektowania jest oparta na ośmiu regułach: 1. Użyteczność dla osób o

różnej sprawności. 2. Elastyczność w użytkowaniu. 3. Proste i intuicyjne użytkowanie. 4. Czytelna

informacja. 5. Tolerancja na błędy. 6. Wygodne użytkowanie bez wysiłku. 7. Wielkość i przestrzeń

odpowiednie dla dostępu i użytkowania. 8. Percepcja równości.



Cele Zrównoważonego Rozwoju

Zadania (zamieszczone w Agendzie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju)



Zasada DNSH - „nie czyń znaczącej szkody” 

Zgodność z zasadą „nie czyń znaczącej szkody” (DNSH) oceniana jest w odniesieniu do

sześciu celów środowiskowych:

▪ łagodzenie zmian klimatu,

▪ adaptacja do zmian klimatu,

▪ odpowiednie użytkowanie i ochrona zasobów wodnych i morskich,

▪ gospodarka o obiegu zamkniętym, w tym zapobieganie powstawaniu odpadów i recykling,

▪ zapobieganie i kontrola zanieczyszczeń powietrza, wody lub ziemi,

▪ ochrona i odtwarzanie bioróżnorodności i ekosystemów.

W ogólnym podejściu, jeśli dany rodzaj działania (wiązka projektów/obszar interwencji/typ

projektów), na etapie oceny DNSH programu został uznany za zgodny z zasadą DNSH,

oznacza to, że przedsięwzięcie realizowane w jego ramach również można uznać za zgodne

z zasadą DNSH. Przy czym rolą Instytucji Zarządzającej jest opracowanie odpowiednich

kryteriów wyboru projektów, tak aby zapewnić ich zgodność z zasadą DNSH.



Wartości Unii Europejskiej

Kontynent europejski jest bardzo zróżnicowany, nie tylko pod względem geograficznym,
ale także kulturowym. Obejmuje 44 kraje i jest domem dla ponad 700 mln ludzi.

27 z tych europejskich krajów łączy coś bardzo ważnego: są częścią Unii Europejskiej.
Oprócz tego, że jesteśmy obywatelami lub mieszkańcami naszego kraju ojczystego,
jesteśmy również obywatelami lub mieszkańcami UE.

Nasze kultury i tradycje różnią się, ale mamy też wspólne cele i wartości. Doskonale
oddaje to motto UE: „Zjednoczeni w różnorodności”.

Powstanie Unii Europejskiej przyczyniło się do zachowania pokoju i stabilnego rozwoju
gospodarczego w Europie. Każde państwo, które chce zostać członkiem UE, musi być
gotowe do podpisania traktatów i przyjęcia regulacji prawnych Unii. Oprócz tego
bezwzględnie musi przestrzegać zasad demokracji, wolności i praworządności, a także
szanować prawa człowieka.



Wartości Unii Europejskiej

GODNOŚĆ CZŁOWIEKA

Każda osoba zasługuje na godne traktowanie i szacunek za to, kim jest.

DEMOKRACJA

Możemy na przykład głosować i kandydować w wyborach. Kraje UE i sama UE są demokracjami
przedstawicielskimi.

PRAWORZĄDNOŚĆ

UE i jej państwa członkowskie podejmują działania zgodnie z demokratycznie ustanowionym prawem. Zasada
praworządności wymaga również zagwarantowania niezależności systemu wymiaru sprawiedliwości.

WOLNOŚĆ

Wszyscy obywatele Unii są ludźmi wolnymi. Oznacza to na przykład, że możemy swobodnie myśleć i wyrażać
siebie, wybierać swoją religię; mamy prawo do edukacji, prywatności i własności.

RÓWNOŚĆ

Wszyscy obywatele Unii są równi. Oznacza to, że prawo ma zastosowanie do wszystkich w ten sam sposób i że
nikt nie jest dyskryminowany ze względu na płeć, religię, rasę lub inne wyróżniające cechy.

PRAWA CZŁOWIEKA

Prawa człowieka to podstawowe prawa i wolności, które przysługują każdemu człowiekowi na świecie – od
urodzenia aż do śmierci. Należą do nich między innymi godność, sprawiedliwość, równość, szacunek i
niezależność. Prawa człowieka są zapisane w prawie i są przez nie chronione.



Wartości Unii Europejskiej

Osiem celów Unii Europejskiej

▪ Pokój, promowanie wartości UE i dobrostan wszystkich ludzi

▪ Wolność, bezpieczeństwo i sprawiedliwość

▪ Silne i zrównoważone gospodarki europejskie

▪ Włączenie społeczne i równość

▪ Postęp naukowy i technologiczny

▪ Solidarność między krajami UE

▪ Poszanowanie kultur i języków Europy

▪ Unia gospodarcza i walutowa

Wiele krajów Unii Europejskiej ma również wspólną walutę: euro. Obecnie euro jest
oficjalną walutą w 20 państwach członkowskich UE. W życiu codziennym korzysta z
niego ponad 340 mln osób. Państwa te razem tworzą strefę euro.



Kraje strefy euro



Symbole UE

Wspólne symbole Unii Europejskiej

Unia Europejska, tak jak każdy kraj, ma własną flagę, hymn i święto.

Flaga europejska symbolizuje solidarność i harmonię między państwami UE. Na fladze 

przedstawiony jest okrąg złożony z dwunastu złotych gwiazd na błękitnym tle. Gwiazdy i 

ich liczba symbolizują doskonałość i całość. Przywódcy UE przyjęli ją jako oficjalną flagę 

Unii Europejskiej w 1985 r. Można ją zobaczyć, jak powiewa nad parlamentami, innymi 

budynkami i pomnikami w całej UE. Pokazuje to, że państwa członkowskie UE są 

zjednoczone i działają razem.

Hymn UE nosi tytuł „Oda do radości”. Tekst hymnu to poemat napisany przez Fryderyka 

Schillera. Słynny kompozytor i pianista Ludwig van Beethoven wykorzystał ten poemat w 

swojej IX Symfonii, której fragment stał się później hymnem Unii Europejskiej. Wyraża on 

europejskie ideały wolności, pokoju i solidarności. W symfonii Beethovena chór śpiewa 

tekst poematu w języku niemieckim, ale w hymnie UE nie ma słów, jest tylko muzyka.

9 maja to Dzień Europy.



Unia Europejska w liczbach

Języki UE

W Europie mówi się ponad 200 językami. W UE obowiązują 24 języki urzędowe:

angielski, bułgarski, chorwacki, czeski, duński, estoński, fiński, francuski, grecki,

hiszpański, irlandzki, litewski, łotewski, maltański, niderlandzki, niemiecki, polski,

portugalski, rumuński, słowacki, słoweński, szwedzki, węgierski oraz włoski. Większość

z nich należy do trzech dużych grup lub „rodzin”: języków germańskich, romańskich lub

słowiańskich.

UE w liczbach

27 - tyle państw należy obecnie do UE

20 - tyle państw posługuje się obecnie walutą euro

705 - tylu członków liczy Parlament Europejski

12 - tyle żółtych gwiazd przedstawia flaga UE - oznaczają one doskonałość i całość

26 - po tylu krajach mogą bez przeszkód podróżować obywatele Unii (tzw. strefa

Schengen)



Prawa obywatela UE

▪ Możesz bez wizy i paszportu przekraczać granice państw UE i nie tylko.

▪ Możesz korzystać ze współpracy szkół i wymiany uczniowskiej z innymi krajami 
UE.

▪ Możesz studiować w innym kraju UE i korzystać ze stypendiów Erasmus +.

▪ Możesz pracować w innym kraju UE, a nawet założyć tam działalność 
gospodarczą.

▪ Możesz kupować towary z innego kraju UE bez płacenia cła.

▪ Możesz korzystać z publicznej opieki zdrowotnej w dowolnym kraju UE (np. gdy 
ulegniesz wypadkowi za granicą – karta EKUZ).

▪ Możesz skorzystać z opieki konsularnej/dyplomatycznej w dowolnym kraju (np. 
gdy jesteś na wakacjach poza UE i nie ma tam ambasady PL – pomoże Ci 
placówka innego kraju UE).

▪ Masz prawo do dokładnych informacji na temat jakości kupowanych produktów, 
niezależnie od tego, w którym kraju UE przebywasz. Dzięki unijnym przepisom 
dotyczącym etykietowania szybko sprawdzisz, czy dany produkt jest ekologiczny, 
energooszczędny lub wykonany przy użyciu tradycyjnych metod. Oznacza to, że 
możesz podejmować w pełni świadome decyzje zakupowe.



Finansowanie unijne

Finansowanie unijne

Unia Europejska przyczynia się do poprawy jakości życia ludzi poprzez wspieranie
tworzenia nowych miejsc pracy, budowę nowej infrastruktury i modernizację usług
publicznych, takich jak szkoły i szpitale. Rozejrzyj się w swojej okolicy – może się
okazać, że UE jest znacznie bliżej Ciebie, niż myślisz!

Budżet Unii Europejskiej pochodzi przede wszystkim ze składek państw
członkowskich. Wspólnota wydaje pieniądze za pośrednictwem różnego rodzaju
funduszy, programów, inicjatyw czy instrumentów. Stosuje przy tym surowe zasady
zapewniające ścisłą kontrolę nad wydatkowaniem funduszy w przejrzysty i
odpowiedzialny sposób.

Różne formy finansowania, jakie oferuje UE:

▪ dotacje – finansowane częściowo przez UE, a częściowo z innych źródeł – są 
przydzielane w drodze ogólnodostępnych konkursów nazywanych zaproszeniami 
do składania wniosków,

▪ pożyczki, gwarancje oraz udział kapitałowy jako formy pomocy finansowej na 
realizację unijnych programów i polityki,

▪ nagrody dla zwycięzców konkursów w ramach programów.



Finansowanie unijne

Rodzaje finansowania

Zarządzanie odbywa się we współpracy z władzami krajowymi i regionalnymi. Jest to główna
forma zarządzania unijnymi środkami finansowymi. Środki są przydzielane z największych
funduszy nazywanych europejskimi funduszami strukturalno-inwestycyjnymi.

Te fundusze to:

▪ Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Fundusz Spójności (FS) – rozwój
regionalny i miejski EFRR oraz niwelowanie różnic w rozwoju gospodarczym w regionach
(dla mniej rozwiniętych regionów),

▪ Europejski Fundusz Społeczny + (EFS+) – integracja społeczna i dobra administracja,

▪ Europejska Współpraca Terytorialna (Interreg),

▪ Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,

▪ Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji jest kluczowym narzędziem wspierania
obszarów najbardziej dotkniętych skutkami transformacji w dążeniu do osiągnięcia
neutralności klimatycznej oraz zapobiegania pogłębianiu się dysproporcji regionalnych. Jego
główne cele to łagodzenie skutków transformacji poprzez finansowanie dywersyfikacji i
modernizacji lokalnej gospodarki oraz łagodzenie negatywnych skutków dla zatrudnienia.
Aby osiągnąć ten cel, fundusz wspiera inwestycje w dziedzinach takich jak łączność cyfrowa,
czyste technologie energetyczne, redukcja emisji, regeneracja terenów przemysłowych,
przekwalifikowanie pracowników i pomoc techniczna.



Finansowanie unijne

Z funduszy możesz skorzystać na dwa sposoby:

▪ przygotowując własny projekt, 

▪ biorąc udział w projektach, które są realizowane przez inne podmioty (np. w 
szkoleniach, stażach). 

Fundusze Europejskie to ogromna szansa dla rozwoju przedsiębiorstw, infrastruktury 
i obiektów użyteczności publicznej. Fundusze Unijne gwarantują wsparcie dla 
młodych ludzi na rynku pracy, zwiększają możliwości w zakresie edukacji, zdrowia i 
innowacji.



Finansowanie unijne

Programy w nowej perspektywie finansowej 2021-2027

Programy Krajowe

▪ Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027

▪ Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027

▪ Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

▪ Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

▪ Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 (w województwach:
lubelskim, podlaskim, podkarpackim, świętokrzyskim i warmińsko-mazurskim i w
części województwa mazowieckiego (bez Warszawy i 9-ciu otaczających ją
powiatów)

▪ Programy Europejskiej Współpracy Terytorialnej 2021-2027

▪ Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027

▪ Plan Strategiczny Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027

▪ 16 programów regionalnych w tym:

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Finansowanie unijne

Dzięki Funduszom Europejskim można finansować działania które zmieniają na lepsze 
nasze otoczenie, min.:

▪ Projekty z zakresu ochrony środowiska naturalnego, np. ochrona bioróżnorodności, 
odnowa parków,

▪ wykorzystanie ekologicznych źródeł energii, np. paneli fotowoltaicznych,

▪ bezpieczeństwo przeciwpowodziowe i zapobieganie suszy,

▪ rozwój sieci oczyszczalni ścieków,

▪ budowa systemu selektywnej zbiórki odpadów,

▪ wyposażenie szkół i działania edukacyjne,

▪ nowoczesne muzea, teatry czy domy kultury,

▪ interaktywne wystawy i centra nauki,

▪ nowe place zabaw,

▪ rewitalizacja zabytków,



Finansowanie unijne

Dzięki Funduszom Europejskim można finansować działania które zmieniają na 
lepsze nasze otoczenie c.d.:

▪ wsparcie przedsiębiorców poprzez dotacje, szkolenia i doradztwo,

▪ rozwój i finansowanie innowacji,

▪ dotacje na nowe firmy (start-upy),

▪ ekologiczne autobusy, trolejbusy i tramwaje,

▪ sieci wodociągowe i kanalizacyjne,

▪ buspasy i ścieżki rowerowe,

▪ szybsze linie kolejowe,

▪ spójna sieć autostrad i dróg, w tym obwodnice,

▪ rozwój sieci Internetu i usług cyfrowych,

▪ znoszenie barier architektonicznych i komunikacyjnych, aby zapewnić dostęp do 
dóbr, usług oraz udziału w życiu społecznym i publicznym osobom o szczególnych 
potrzebach (Program Dostępność Plus).



Finansowanie unijne

Ochrona środowiska i energia

Dzięki unijnym przepisom w prawie każdym miejscu w UE możemy cieszyć się czystą
wodą do picia i kąpieli. Nasze morza stają się czystsze również pod innymi względami:
UE wprowadziła zakaz stosowania produktów jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych, które stanowią 70% wszystkich odpadów morskich. Aby zminimalizować
zanieczyszczenie gleby, powietrza i wody, UE propaguje stosowanie zrównoważonych
praktyk rolniczych. Wprowadziła ograniczenia w stosowaniu chemicznych i
niebezpiecznych pestycydów oraz nawozów.

FE finansują projekty przyczyniające się do ochrony klimatu, który jest dla UE sprawą
najwyższej wagi. Wszystkie kraje UE uzgodniły, że do 2030 r. powinny:

▪ zdecydowanie ograniczyć emisję gazów cieplarnianych i zużycie energii,

▪ produkować więcej energii ze źródeł odnawialnych (np. energii wiatrowej,
słonecznej i wodnej).



UE blisko nas



Finansowanie unijne

Nauka i technologia mają wpływ na niemal każdą część naszego codziennego życia
– od żywności, którą spożywamy, leków, które przyjmujemy, i opieki zdrowotnej, z
której korzystamy, po środki transportu oraz sposób, w jaki pracujemy i spędzamy czas
wolny. Unia Europejska wspiera naukowców, badaczy i innowatorów z całej Europy w
działaniach na rzecz poprawy jakości naszego życia i rozwiązania niektórych z
największych wyzwań stojących przed światem.

UE finansuje badania naukowe. Dzięki programowi badań i innowacji naukowcy mogli
na przykład:

▪ wykonać pierwsze w historii zdjęcie czarnej dziury za pomocą Teleskopu Horyzontu 
Zdarzeń, 

▪ odkryć trzy podobne do Ziemi, nadające się do zamieszkania planety, 

▪ opracować sposób wykrywania nowotworu w oddechu człowieka. 

Poznaj inne odkrycia naukowe dokonane dzięki środkom finansowym z UE: 

https://europa.eu/!udgUMY

https://europa.eu/!udgUMY


Finansowanie unijne

Cyfryzacja 

Dzięki finansowanej przez UE inicjatywie WiFi4EU w około 8 tys. gmin w całej UE powstały 
hotspoty Wi-Fi. Możesz bezpłatnie łączyć się z internetem w muzeach, bibliotekach, parkach i 
innych miejscach publicznych, w których widoczny jest symbol Wifi4EU: 
https://wifi4eu.ec.europa.eu/#/home

Dostęp do internetu daje nam wiele korzyści, takich jak łatwy dostęp do informacji, sprawnie 
działające usługi, dostęp do kultury. Stanowi on dla nas również pewne ryzyko. Program lepszego 
internetu dla dzieci (Better Internet for Kids) pomaga dzieciom i młodzieży zachować 
bezpieczeństwo podczas korzystania z internetu i technologii mobilnych.

Więcej informacji na temat zasobów dostępnych w twoim kraju: https://better-internet-for-
kids.europa.eu/en/sic

Infolinia dla dzieci i młodzieży. Oferuje wsparcie młodym internautom, rodzicom i profesjonalistom 
w sprawach związanych z zagrożeniami związanymi z korzystaniem z sieci. Typowe problemy to 
uwodzenie, obraźliwe zachowanie rówieśników, kontakt ze szkodliwymi treściami oraz nadmierne 
korzystanie z komputerów i Internetu. Z infoliniami można się skontaktować za 
pośrednictwem bezpłatnego numeru telefonu, poczty elektronicznej oraz formularza 
kontaktowego online na stronie www.116111.pl/napisz

https://wifi4eu.ec.europa.eu/#/home
https://better-internet-for-kids.europa.eu/en/sic
https://better-internet-for-kids.europa.eu/en/sic
http://www.116111.pl/napisz


Finansowanie unijne

Dzięki Funduszom Europejskim powstały m.in.: 

▪ najdłuższy szlak rowerowy w Polsce, łączący największe atrakcje turystyczne Polski 
Wschodniej – GreenVelo,

▪ wyszukiwarka połączeń komunikacji miejskiej jakdojade.pl,

▪ Centrum Spotkania Kultur w Lublinie – ważne miejsce na kulturalnej mapie Polski,

▪ Centrum Nauki Kopernik w Warszawie,

▪ ogrody i parki, np. Arboretum w Bolestraszycach, Park Rekreacji „Zoom Natury” nad 
zalewem w Janowie Lubelskim, 

▪ programy aktywizacji młodych osób pozostających bez pracy; pożyczki na 
kształcenie – pomoc zwrotna przeznaczona na studia podyplomowe, kursy, 
szkolenia i inne formy kształcenia. 



UE w internecie

KĄCIK EDUKACYJNY

Międzyinstytucjonalna strona internetowa UE przeznaczona dla dzieci i młodzieży w
wieku 5-18 lat, ich nauczycieli i rodziców, z grami, filmami wideo i wieloma innymi
materiałami edukacyjnymi dostępnymi we wszystkich językach urzędowych UE.
https://europa.eu/learning-corner/home_pl

EUROPA

Oficjalna strona UE, na której znajdziesz informacje na temat polityki UE, linki do stron
instytucji UE itp. https://europa.eu/

EUROPEJSKI PORTAL MŁODZIEŻOWY

Informacje o możliwościach w Europie i poza nią, o pracy, edukacji, wolontariacie i
podróżach dla młodych ludzi itp.

https://europa.eu/

https://www.eurodesk.pl/

https://europa.eu/learning-corner/home_pl
https://europa.eu/
https://europa.eu/
https://www.eurodesk.pl/


Praca za granicą

Wolontariat

Dzięki Europejskiemu Korpusowi Solidarności młodzi dorośli mogą zaangażować się w
wolontariat za granicą (lub w kraju) w ważnej dla nich dziedzinie. Może to być cokolwiek od
budowy nowego skateparku lub pomocy ludziom w potrzebie po sprzątanie plaży.

Więcej informacji na temat dostępnych projektów wolontariackich:

https://europa.eu/youth/solidarity_pl

https://programmes.eurodesk.eu/volunteering

https://eks.org.pl/

https://europa.eu/youth/solidarity_pl
https://programmes.eurodesk.eu/volunteering
https://eks.org.pl/


Praca za granicą

Zostań Wolontariuszem i pomagaj bez granic! 

54 kraje i setki projektów czekają właśnie na Ciebie!



Praca w UE

Jako obywatel UE możesz pracować w innym kraju Unii i nie będziesz potrzebować 
pozwolenia na pracę. Masz taki sam dostęp do rynku pracy i takie same warunki 
pracy, prawa i obowiązki jak ludzie mieszkający w danym kraju.

Gdzie szukać pracy?

▪ Strona internetowa EURES poświęcona mobilności zawodowej może okazać się 
pomocna, gdy zaczniesz szukać pracy, stażu lub praktyk w innym kraju UE. 
Pomaga ona również pracodawcom w znalezieniu kandydatów z innych krajów UE 
na nieobsadzone stanowiska.

▪ Dowiedz się więcej:  https://eures.europa.eu/index_en

▪ Na portalu można wziąć udział w wydarzeniach rekrutacyjnych łączących osoby 
poszukujące pracy i pracodawców w ramach Europejskich Dni Pracy. Znajdziesz 
tam nie tylko oferty pracy, ale również praktyczne informacje i porady. 

▪ W swoim kraju możesz zawsze skontaktować się z lokalną publiczną służbą 
zatrudnienia, aby znaleźć właściwą dla siebie ofertę pracy.

Kontakt do Pani Marty Sadłowskiej w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie, tel. 
+48 81 463 53 28, marta.sadlowska@wup.lublin.pl

https://eures.europa.eu/index_en
mailto:marta.sadlowska@wup.lublin.pl


Studiowanie poza krajem

Studia

Odkryj wszystko, co musisz wiedzieć jako obywatel z Europy lub spoza niej, aby 
zaplanować i ukończyć studia na kontynencie:

https://education.ec.europa.eu/study-in-europe

Erasmus+

Jeśli chcesz studiować, szkolić się lub wziąć udział w wymianie młodzieży w jednym z 
33 krajów w Europie i nie tylko, sprawdź możliwości, jakie oferuje program Erasmus+. 
Program jest otwarty zarówno dla nastolatków, jak i dorosłych z krajów UE i państw 
trzecich. Mogą z niego skorzystać studenci, nauczyciele, ale też inne osoby pracujące.

W ramach programu możesz uczyć się za granicą, wziąć udział w zagranicznej 
mobilności zawodowej lub realizować międzynarodowe projekty edukacyjne.

https://education.ec.europa.eu/study-in-europe


Studiowanie poza krajem

Erasmus+ - program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i
sportu - to kontynuacja europejskich programów edukacyjnych realizowanych od 1998
r. Jego celem jest wspieranie uczniów, studentów, nauczycieli, wykładowców i
wolontariuszy w prowadzeniu międzynarodowych projektów służących podnoszeniu
kompetencji. Do udziału w programie są zatem uprawnione także instytucje i
organizacje publiczne i prywatne wspierające edukację formalną oraz uczenie się
pozaformalne i nieformalne osób w każdym wieku. Europejski budżet programu na lata
2021–2027 wynosi 26,2 miliarda euro. Wraz z nową perspektywą finansową
poszerzono założenia Erasmusa+, który w rezultacie stał się bardziej innowacyjny i
inkluzywny, a także bardziej cyfrowy. Będzie miał też kluczowe znaczenie dla
planowanego do 2025 r. utworzenia Europejskiego Obszaru Edukacji, dzięki któremu
Unia Europejska zamierza m.in. zapewnić wszystkim młodym ludziom dostęp do
edukacji i szkoleń jak najwyższej jakości, umożliwić osobom uczącym się łatwe
przemieszczanie się między systemami edukacji w różnych krajach, a także dać im
możliwość znalezienia pracy w całej Europie.

Narodową Agencją Programu Erasmus+ i jego realizatorem w Polsce jest Fundacja
Rozwoju Systemu Edukacji.

https://erasmusplus.org.pl/

https://erasmusplus.org.pl/


Erasmus +

DiscoverEU

Masz 18 lat i masz miejsce zamieszkania w jednym z krajów  UE
lub krajów spoza UE stowarzyszonych z programem Erasmus+? 

Weź udział w konkursie, w którym nagrodą jest podróż po Europie! 

Czy można podróżować w grupie?
Tak, można! Możesz podróżować w pojedynkę lub w grupie. Do swojej grupy możesz dodać 
maksymalnie cztery osoby pod warunkiem, że spełniają wszystkie warunki udziału w 
konkursie podane powyżej.

Laureaci mogą odbyć podróż trwającą co najmniej 1 dzień i najwyżej 30 dni w okresie od 1 
lipca danego roku r. do 30 września kolejnego roku kalendarzowego. 

Informacje o projekcie https://youth.europa.eu/discovereu_pl

https://youth.europa.eu/discovereu_pl


Fundusze Europejskie na założenie 

działalności gospodarczej i aktywizację 

zawodową 



Podstawy Biznesplanu

Biznesplan to plan powstania i rozwoju firmy – pokazuje jak dotrzeć do celów, które chcemy osiągnąć. Pozwala też 

zweryfikować czy pomysł na biznes ma szansę powodzenia oraz zaplanować kolejne działania.

Opis realizowanego przedsięwzięcia gospodarczego:

- charakterystyka przedsięwzięcia, opis i prezentacja oferty, harmonogram rozwoju firmy

Analiza rynku

- portret typowego nabywcy, charakterystyka i analiza konkurencji, wielkość potencjalnego rynku, na którym 

działać będzie firma

Strategia marketingowa

- działania marketingowe obejmują m.in.: badanie rynku, ustalanie cen, reklamę, promocję, dystrybucję, 

sprzedaż

Posiadany potencjał w połączeniu z umiejętnością i możliwością podjęcia ryzyka stanowi kwintesencję 

przedsiębiorczości.  Im więcej mamy do dyspozycji potencjałów, tym ryzyko niepowodzenia naszych zamierzeń 

będzie mniejsze.



Podstawy Biznesplanu

Poradnik dla osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą.

https://wuplublin.praca.gov.pl/ - Rynek pracy - Publikacje urzędu 

https://wuplublin.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje

Mariusz Wiktorowicz – Naczelnik 

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Lublinie 

mariusz.wiktorowicz@wup.lublin.pl, centrum@wup.Lublin.pl, 

tel. 814 635 350, 605 903 480, 814 635 351, 814 635 354

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie

ul. Obywatelska 4, 20-092 Lublin

Tel. 81 463 53 00, tel. Kom. 605 90 34 76

Fax 81 463 53 05

e-mail: sekretariat@wup.lublin.pl

https://wuplublin.praca.gov.pl/
https://wuplublin.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje
mailto:centrum@wup.Lublin.pl


Zakładanie działalności gospodarczej

Prowadź swój biznes online na www.biznes.gov.pl

https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/nowy-kierunek

Biznes.gov.pl to nowoczesna platforma e-usług publicznych.

Dowiedz się, jak założyć i zarejestrować spółkę europejską, spółdzielnię, europejskie
zgrupowanie interesów gospodarczych, oraz podmioty, które nie podlegają wpisowi
do CEIDG ani KRS.

http://www.biznes.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/nowy-kierunek


Źródła wsparcia  dla osób chcących założyć działalność gospodarczą

Program regionalny – Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027 (FELU)

➢ Powiatowe Urzędy Pracy

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-

2027)

➢ Lokalne Grupy Działania

Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS)

➢ Operatorzy finansowi – Wsparcie w starcie

Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 (FEWP)

➢ Platformy Startowe

Program  Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 (FENG)

➢ Innowator 



Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

z programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 9.1 Aktywizacja zawodowa – Projekty PUP

Cel szczegółowy: 

Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, 

w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale 

bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla 

osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej. 

Typy projektów, m.in.: 

1. Kompleksowa aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych (w tym dotacje na samozatrudnienie) w 

celu zwiększenia ich szans na znalezienie zatrudnienia – realizowana wyłącznie przez powiatowe 

urzędy pracy. 

W przypadku jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej lub refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy w budżecie projektu PUP wsparcie ujmowane jest w 

szacowanych kwotach brutto.

W ramach projektu PUP, uczestnikom może być udzielana pomoc w postaci pośrednictwa pracy i 

poradnictwa zawodowego. 



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 

Powiatowe Urzędy Pracy 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP

Środki na aktywizację osób bezrobotnych. 

Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej to forma wsparcia udzielana 

bezrobotnym, absolwentom CIS, absolwentom KIS lub niepozostającym w 

zatrudnieniu lub niewykonującym innej pracy zarobkowej opiekunom osoby 

niepełnosprawnej, którzy chcą rozpocząć własną działalność gospodarczą.

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym na pokrycie 

kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem tej 

działalności, mogą być przyznane w wysokości nie wyższej niż 6-krotność 

przeciętnego wynagrodzenia – ok. 35 tys. zł, dofinansowanie do 100%.

Każdy powiatowy urząd pracy może posiadać również swój wewnętrzny regulamin 

przyznawania jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 9.1 Aktywizacja zawodowa – Projekty PUP

Warunki uzyskania dotacji:

▪ o środki może starać się osoba bezrobotna zarejestrowana w PUP,

▪ aplikujący o środki przez 12 ostatnich miesięcy nie prowadził działalności gospodarczej lub nie

miał zawieszonej działalności gospodarczej,

▪ nie uzyskał wcześniej dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków publicznych.

▪ zobowiąże się do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres co najmniej 12 miesięcy,

▪ złoży zabezpieczenie wykonania umowy.



Inne instrumenty aktywizacji osób bezrobotnych do 30 roku życia, m.in:

▪ Staż zawodowy - oferuje możliwość zdobycia praktycznego doświadczenia zawodowego, rozwijania 

umiejętności oraz budowania cennych relacji zawodowych. Na staż trwający do 

6 miesięcy może zostać skierowany każdy bezrobotny. Bezrobotny, który nie ukończył 30 roku życia 

może zostać skierowany do odbycia stażu przez okres do 12 miesięcy.

▪ Bon na zasiedlenie - stanowi gwarancję przyznania środków finansowych na pokrycie kosztów 

zamieszkania w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej 

poza miejscem dotychczasowego zamieszkania.

▪ Bon stażowy - stanowi gwarancję skierowania do odbycia stażu u pracodawcy wskazanego przez 

bezrobotnego na okres 6 miesięcy, o ile pracodawca zobowiąże się do zatrudnienia bezrobotnego po 

zakończeniu stażu przez okres 6 miesięcy. Przyznanie bonu stażowego następuje na podstawie 

indywidualnego planu działania. Termin ważności bonu stażowego określa starosta.

▪ Bon szkoleniowy - stanowi gwarancję skierowania bezrobotnego na wskazane przez niego szkolenie 

oraz opłacenia kosztów, które zostaną poniesione w związku z podjęciem szkolenia.

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 9.1 Aktywizacja zawodowa – Projekty PUP
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Działanie 9.2 Aktywizacja zawodowa

Cel szczegółowy: 

▪ Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, 

w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale 

bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób 

biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej. 

Typy projektów:

1. Poprawa sytuacji na rynku pracy osób ubogich pracujących oraz osób zatrudnionych na umowach 

krótkoterminowych, cywilnoprawnych. 

2. Realizacja ukierunkowanych schematów mobilności transnarodowej (USMT) w ramach sieci EURES -

realizacja tego typu działań ma mieć charakter warunkowy, uzależniony od zdiagnozowanych potrzeb 

regionalnych rynków pracy. 

3. Programy obejmujące instrumenty aktywizacji zawodowej osób młodych w wieku 18-29 lat należących 

do grupy NEET, które znajdują się w trudnej sytuacji na rynku pracy w ramach inicjatywy ALMA.
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9.2 Aktywizacja zawodowa (typ projektu 3)

Celem inicjatywy ALMA jest udzielenie pomocy osobom młodym znajdującym się w

najgorszej sytuacji, które nie kształcą się, nie pracują ani nie szkolą się (NEET) w

odnalezieniu się na rynku pracy oraz w integracji społecznej poprzez połączenie

wsparcia w zakresie edukacji, szkoleń zawodowych lub zatrudnienia w ich ojczyźnie z

doświadczeniem edukacyjnym związanym z pracą w innym kraju UE.

Na wszystkich etapach inicjatywy będzie zapewniany indywidualny coaching  i 

poradnictwo.

Założeniem ALMA jest podniesienie poziomu umiejętności, wiedzy i doświadczenia

takich młodych osób, ale także ich pewności siebie.

Działania ALMA składają się z trzech faz:

● Przygotowanie: uczestnicy otrzymają intensywne, dopasowane szkolenie i doradztwo

w kraju pochodzenia w celu przygotowania ich do pobytu zagranicznego.

● Mobilność: uczestnicy spędzą od 2 do 6 miesięcy w innym Państwie Członkowskim

UE, zintegrowani ze środowiskiem pracy firmy.

● Działania następcze: po powrocie otrzymają nieprzerwane wsparcie w korzystaniu z

nowo nabytych umiejętności w ich kraju pochodzenia w celu zdobycia zatrudnienia lub

dalszej edukacji.



Aby wziąć udział w projekcie ALMA należy zgłosić się podanych poniżej instytucji:

▪ MGSD SPÓŁKA Z O.O z Warszawy z projektem AKTYWNIE KU PRZYSZŁOŚCI (powiat lubelski,

chełmski)

Link do strony: http://mgsd.pl/?page_id=1349 tel. +48 608 670 001 (staże zawodowe w Grecji)

▪ Fundacja Centrum Rozwiązań Biznesowych z Lublina z projektem Młodzi - Aktywni

https://crb.lublin.pl/aktualnosci/, Lublin, ul. Grenadierów 12, tel. 733 300 438

▪ Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego "OIC Poland" z Lublina z

projektem Mobilność: Szansa na przyszłość - edycja II Lublin, ul. Gospodarcza 26, tel. 81 710 46 30

Link do strony: https://www.oic.lublin.pl/projekty/projekty-realizowane/projekty-krajowe/mobilnosc-szansa-

na-przyszlosc-edycja-ii/ , (staże zawodowe na Cyprze)

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 9.2 Aktywizacja zawodowa

http://mgsd.pl/?page_id=1349
https://crb.lublin.pl/aktualnosci/
https://www.oic.lublin.pl/projekty/projekty-realizowane/projekty-krajowe/mobilnosc-szansa-na-przyszlosc-edycja-ii/
https://www.oic.lublin.pl/projekty/projekty-realizowane/projekty-krajowe/mobilnosc-szansa-na-przyszlosc-edycja-ii/
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Działanie 9.2 Aktywizacja zawodowa

Projekty ALMA – instytucje udzielające wsparcia cd.:

▪ Region Środkowo-Wschodni NSZZ "Solidarność" z Lublina z projektem Młodzi, 

mobilni, aktywni 

Link do strony: https://solidarnosclublin.pl/staze-we-wloszech/, (staże zawodowe we 

Włoszech)

Lublin, ul. Królewska 3, tel. 81/532-08-11 wew. 31

▪ Europejski Dom Spotkań-Fundacja Nowy Staw z Lublina z projektem Młodzi 

Odkrywcy: Staże Zagraniczne dla Rozwoju Kompetencji (powiat lubelski)

Link do strony: http://www.eds-fundacja.pl/projekty/mlodziodkrywcy/index.php

(staże zawodowe w Portugalii) Lublin, ul. 3-go Maja 18/5a, tel. 881 473 901 

https://solidarnosclublin.pl/staze-we-wloszech/
http://www.eds-fundacja.pl/projekty/mlodziodkrywcy/index.php
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Działanie 9.8 Aktywizacja zawodowa – projekty OHP

Celem projektu jest poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób 

poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, 

długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla 

osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej.

Na co

Kompleksowa aktywizacja zawodowa realizowana w projektach OHP na rzecz osób młodych znajdujących się 

w szczególnej sytuacji.

Dla kogo

Służby publiczne

Termin naboru wniosków: od 17.04.2025 r. do 09.05.2025 r., 

forma wsparcia: dotacja

Alokacja: ok. 21 mln zł
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Działanie 9.8 Aktywizacja zawodowa – projekty OHP

Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 9.8 jest Lubelska 

Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy (LWK OHP)

Tytuł projektu: Kwalifikacja? Akcja! – aktywizacja zawodowa z OHP

https://ohp.pl/nasze-jednostki/wojewodzkie-komendy-ohp/lubelskie/jednostki/wojewodzka-komenda-lubelskie

Lublin, ul. 1-maja 14 c, tel. 81 524 51 08/09

LWK OHP będzie organizować dla osób w wieku 15–29 lat wsparcie w formie szkoleń m.in.: w zakresie rozwoju:

▪ umiejętności cyfrowych; 

▪ umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy w sektorze zielonej gospodarki; 

▪ umiejętności niezbędnych z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji; 

▪ umiejętności niezbędnych w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi i opiekuńczymi. 

https://ohp.pl/nasze-jednostki/wojewodzkie-komendy-ohp/lubelskie/jednostki/wojewodzka-komenda-lubelskie
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Lokalne Grupy Działania

LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS). 

Wdrożenie interwencji polega na realizacji przez Lokalne Grupy

Działania (LGD) wybranych Strategii Rozwoju Lokalnego 

kierowanego przez społeczność (LSR) na obszarach wiejskich.

Lokalne Grupy działania oferują wsparcie:

➢ podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez 

osoby fizyczne, rozwijanie pozarolniczej działalności 

gospodarczej,

➢ rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w 

zakresie tworzenia lub rozwijania gospodarstw 

agroturystycznych, zagród edukacyjnych, gospodarstw 

opiekuńczych,



Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-2027)

Lokalne Grupy Działania

O pomoc na podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej może 

ubiegać się osoba fizyczna, która:

➢ posiada miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR,

➢ w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy 

nie wykonywała i nie wykonuje działalności gospodarczej,

➢ Pomoc przyznaje się jeżeli strategia danej LGD przewiduje udzielenie 

pomocy na operacje w tym zakresie, 

➢ realizacja operacji nastąpi w jednym etapie a złożenie wniosku o płatność 

ostateczną nastąpi w terminie do 2 lat od dnia zawarcia umowy o przyznaniu 

pomocy, lecz nie później niż do 30 czerwca 2029r., 

➢ gdy operacja jest inwestycją trwale związaną z nieruchomością pomoc 

przyznaje się, jeżeli będzie realizowana na obszarze objętym Strategią danej 

LGD, na nieruchomości będącej własnością wnioskodawcy, lub do której 

wnioskodawca posiada tytuł prawny do dysponowania na cele określone we 

wniosku o przyznanie pomocy na czas realizacji i okres trwałości projektu
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Lokalne Grupy Działania

➢ Kwota pomocy nie może być niższa niż 50 tys. zł i nie może 

przekroczyć kwoty 150 tys., przy czym zapisy Strategii 

poszczególnych LGD i Regulaminy konkursów  mogą określać inną 

maksymalną kwotę pomocy np. 90 tys. zł.

➢ Pomoc ma formę płatności ryczałtowej i wynosi:

do 65% poniesionych kosztów kwalifikowanych w przypadku 

podejmowania pozarolniczej działalności gospodarczej

do 85% poniesionych kosztów kwalifikowanych w przypadku 

rozwijania pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych



Lista LGD w województwie lubelskim https://prow.lubelskie.pl/2024/12/13/wyboru-

strategii-rozwoju-lokalnego-kierowanego-przez-spolecznosc-w-zakresie-planu-

strategicznego-dla-wspolnej-polityki-rolnej-na-lata-2023-2027-2/

https://prow.lubelskie.pl/2024/12/13/wyboru-strategii-rozwoju-lokalnego-kierowanego-przez-spolecznosc-w-zakresie-planu-strategicznego-dla-wspolnej-polityki-rolnej-na-lata-2023-2027-2/
https://prow.lubelskie.pl/2024/12/13/wyboru-strategii-rozwoju-lokalnego-kierowanego-przez-spolecznosc-w-zakresie-planu-strategicznego-dla-wspolnej-polityki-rolnej-na-lata-2023-2027-2/
https://prow.lubelskie.pl/2024/12/13/wyboru-strategii-rozwoju-lokalnego-kierowanego-przez-spolecznosc-w-zakresie-planu-strategicznego-dla-wspolnej-polityki-rolnej-na-lata-2023-2027-2/
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Pożyczka na samozatrudnienie "Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie", 

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby bezrobotne, jak i poszukujący pracy, 

których średniomiesięczne przychody z okresu ostatnich trzech miesięcy przed 

miesiącem złożenia wniosku o pożyczkę nie przekraczały przeciętnego 

wynagrodzenia.

Aktualna, maksymalna wartość pożyczki: 169 544,20 zł (jednostkowa wartość 

pożyczki nie może przekroczyć 20-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia).

Parametry pożyczki 

➢ Oprocentowanie stałe:

1,45%

0,58 %/ (dotyczy pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej polegającej 

na prowadzeniu żłobka lub klubu dziecięcego z miejscami integracyjnymi lub 

polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych dla dzieci 

niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania, w tym usług mobilnych, a także 

pożyczki dla poszukujących pracy opiekunów osób z niepełnosprawnościami)

➢ Okres spłaty: do 7 lat.

➢ Karencja w spłacie kapitału: do 1 roku.

➢ Zabezpieczenie: weksel własny in blanco i poręczenie dwóch osób fizycznych, 

inne ustalane indywidualnie.
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Umorzenie:

Po 12 miesiącach prowadzenia działalności może podlegać 

jednorazowo umorzeniu w części równej 6-krotnej wysokości 

przeciętnego wynagrodzenia, przyjmowanego w wysokości 

obowiązującej w dniu zawarcia umowy pożyczki, jednak nie 

wyższej niż 50% wartości pożyczki, na wniosek 

pożyczkobiorcy, który spełnia łącznie następujące warunki: 

➢ na etapie ubiegania się o pożyczkę na podjęcie 

działalności gospodarczej  był osobą bezrobotną lub 

opiekunem osoby z niepełnosprawnością,

➢ prowadził działalność gospodarczą przez co najmniej 12 

miesięcy; 

➢ nie zalega ze spłatą pożyczki.
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Do obowiązków pożyczkobiorcy należy:

➢ prowadzenie działalności gospodarczej przez okres co najmniej 

12 miesięcy;

➢ niezawieszanie działalności gospodarczej łącznie na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy;

➢ rozliczenie pożyczki na podstawie opłaconych faktur lub innych 

równoważnych dokumentów księgowych.

Pożyczkobiorca podejmuje działalność po otrzymaniu od partnera 

finansującego informacji o pozytywnej ocenie wniosku o pożyczkę.
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Podmioty finansujące w województwie lubelskim (aktualnie nabory zostały zawieszone we 
wszystkich podmiotach w województwie lubelskim):

Fundacja Regionalne Inkubatory Przedsiębiorczości
ul. Ks. Brzóski 17 21-400 Łuków, 
Tel.: 608 517 600; E-mail: farr@farr.pl
Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny
ul. Józefa Franczaka „Lalka”, 20-325 Lublin
Tel.: 608 517 600, E-mail: farr@farr.pl
Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny
ul. Mościckiego 1, 24-110 Puławy
Tel.: 608 517 600, E-mail: farr@farr.pl

Biłgorajska Agencja Rozwoju Regionalnego BARR S.A.
ul. Kościuszki 65, 23-400 Biłgoraj
tel. +48 784 346 995, + 48 511 136 822, + 48 501 471 378, +48 453 679 432
e-mail: pozyczki@barr.org.pl
www.barr.org.pl

Link do informacji o wszystkich podmiotach udzielających pożyczki w woj. 
lubelskim: https://www.bgk.pl/produkty/pozyczka-na-samozatrudnienie/ . 

mailto:farr@farr.pl
mailto:farr@farr.pl
mailto:farr@farr.pl
mailto:pozyczki@barr.org.pl?subject=Po%C5%BCyczka%3A%20%22Pierwszy%20biznes%20-%20wsparcie%20w%20starcie%22&body=Zapytanie%3A
http://www.barr.org.pl/
https://www.bgk.pl/produkty/pozyczka-na-samozatrudnienie/
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Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027

1.1 Platformy startowe dla nowych pomysłów I: Inkubacja – rozwój nowego pomysłu 

biznesowego

Kompleksowy programu inkubacji innowacyjnych pomysłów startupów.

Dla osób fizycznych lub zespołów składających się z osób fizycznych posiadający pomysł 

biznesowy mający charakter innowacji produktowej na poziomie co najmniej krajowym, 

rozumianej jako „wprowadzenie na rynek przez wyrobu lub usługi, które są nowe lub znacząco 

udoskonalone w zakresie swoich cech lub zastosowań. Zalicza się tu znaczące udoskonalenia pod 

względem specyfikacji technicznych, komponentów i materiałów, wbudowanego oprogramowania, 

łatwości obsługi lub innych cech funkcjonalnych.

Dołączając do programu inkubacji można liczyć na:

➢ pomoc w sformalizowaniu działań swojego startupu,

➢ wsparcie w opracowaniu pierwszej wersji produktu.

Link do platform startowych: https://fepw.parp.gov.pl/component/grants/grants/platformy-startowe-

dla-nowych-pomyslow-1 - nabory w rundach trwają do 2027 roku.

https://fepw.parp.gov.pl/component/grants/grants/platformy-startowe-dla-nowych-pomyslow-1
https://fepw.parp.gov.pl/component/grants/grants/platformy-startowe-dla-nowych-pomyslow-1


Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027



Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027



Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027

Platformy startowe w województwie lubelskim:

UNICORN HUB 2 – www.unicornhub.pl

Specjalizacje:

- zdrowa żywność i suplementy, opieka zdrowotna i terapie w tym nowe leki, turystyka zdrowotna 

i wypoczynkowa, profilaktyka zdrowotna, rehabilitacja i rekonwalescencja, technologie medyczne 

i diagnostyka oraz inne projekty związane z Medycyną i Zdrowiem, 

- specjalizacja horyzontalna obejmuje projekty z dowolnej branży, charakteryzujące się innowacyjnością oraz 

odpowiednim potencjałem biznesowym.

Wschodni Akcelerator Biznesu 2 – https://wab.biz.pl/

Specjalizacje: rolno-spożywcza, ekologia, przemysł 4.0, Sport, gamedev.

http://www.unicornhub.pl/
https://wab.biz.pl/
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1.1 Platformy startowe dla nowych pomysłów. Komponent II a – Wsparcie 

rozwoju działalności gospodarczej startupu

O dofinansowanie projektów w ramach II etapu wsparcia mogą

ubiegać się startupy (mikro i małe spółki kapitałowe), które:

➢ zakończyły program inkubacji na Platformie startowej w ramach

działania FEPW 01.01 Platformy startowe dla nowych pomysłów,

komponent I: Inkubacja – rozwój nowego pomysłu biznesowego,

➢ posiadają Raport z inkubacji uwzględniający zakończenie inkubacji

innowacyjnego pomysłu oraz rekomendację dotyczącą stopnia

gotowości spółki do podjęcia działalności rynkowej wraz z

uzasadnieniem biznesowym, ważnym na dzień złożenia wniosku o

dofinansowanie,

➢ siedziba wnioskodawcy znajduje się w jednym z województw na

terytorium makroregionu Polski Wschodniej:



Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 (FEPW)

1.1 Platformy startowe dla nowych pomysłów. Komponent II a –

Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu

Wsparcie finansowe

Maksymalna planowana kwota dofinansowania projektu wynosi 600 000,00 

PLN

Poziom dofinansowania projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych

➢ koszty bezpośrednie (środki trwałe, wartości niematerialne i prawne, usługi 

zewnętrzne, wynagrodzenia personelu projektu, zakup surowców i 

materiałów)

➢ koszty pośrednie

www.parp.gov.pl

http://www.parp.gov.pl/
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Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 

Laboratorium Innowatora-Strefa Kreatywnych Pomysłów (LI-SKP) 

Platforma dla kreatywnych, indywidualnych pomysłodawców służąca weryfikacji zgłoszonych przez nich 

pomysłów. Osoby zakwalifikowane do fazy mentoringu otoczone zostaną holistyczną opieką ekspertów i 

praktyków z doświadczeniem w rozwijaniu innowacyjnych projektów. Otrzymasz profilowane doradztwo prawne, 

biznesowe, marketingowe i technologiczne, Rozwiniesz i przetestujesz swój pomysł biznesowy.

W ramach pomocy m.in.: 

➢ Zdobędziesz solidną dawkę wiedzy dostosowaną do Twojej strategii;

➢ Stworzysz pierwszą wersję swojego produktu – MVP;

➢ Przygotujesz swój profesjonalny pitchdeck;

➢ Zbudujesz bazę biznesowych kontaktów.

Najlepsze pomysły otrzymają środki finansowe na realizację prototypów (MVP) w celu ich prezentacji pierwszym 

klientom i potencjalnym inwestorom. Zwieńczeniem procesu Mentoringu będzie DemoDay — wydarzenie, 

podczas którego Pomysłodawcy staną przed szansą pozyskania partnera w postaci funduszu VC.



Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 (FENG)

Działanie 2.27 Laboratorium innowatora

Operatorzy realizujący profesjonalne programy mentoringowe, na terenie całego kraju.

✓ „Startuj z Pomysłem - InnoStart Hub Polska” Podkarpackiego Centrum Innowacji; 

https://pcinn.org/aktualnosci/page/2/

✓ „GarageGenius” spółki INVESTIN, https://garagegenius.investin.pl/

✓ „Unicorn Hub Innovation Lab” Polskiej Fundacji Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego 

"OIC Poland" z siedzibą w Lublinie https://innovationlab.unicornhub.pl/

✓ „Laboratorium Innowatora – Strefa Kreatywnych Pomysłów” Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu; 

https://ciitt.up.poznan.pl/aktualnosci/ogloszenia/centrum-innowacji-i-transferu-technologii-operatorem-w-

projekcie-laboratorium-innowatora-strefa-kreatywnych-pomyslow

✓ „AccelStart” spółki Accelpoint, https://accelpoint.com/accelstart/

https://pcinn.org/aktualnosci/page/2/
https://garagegenius.investin.pl/
https://innovationlab.unicornhub.pl/
https://ciitt.up.poznan.pl/aktualnosci/ogloszenia/centrum-innowacji-i-transferu-technologii-operatorem-w-projekcie-laboratorium-innowatora-strefa-kreatywnych-pomyslow
https://ciitt.up.poznan.pl/aktualnosci/ogloszenia/centrum-innowacji-i-transferu-technologii-operatorem-w-projekcie-laboratorium-innowatora-strefa-kreatywnych-pomyslow
https://accelpoint.com/accelstart/


Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 (FENG)

Startup Booster Poland – Smart UP – oferta dla startupów

Wsparcie innowacyjnych przedsiębiorstw na wczesnym etapie rozwoju poprzez 

programy rozwojowe o charakterze akceleracyjnym i post-akceleracyjnym.

Programy akceleracji Smart UP obejmują następujące ścieżki rozwojowe:

➢ Akceleracja branżowa startupów z partnerem biznesowym lub publicznym 

(B2B/B2A), tj. zakładająca weryfikację możliwości wdrożenia rozwiązania 

startupu u Odbiorcy Technologii (różne branże);

➢ Akceleracja startupów z funduszem VC (inwestorska), zakładająca 

budowanie gotowości inwestycyjnej startupu celem pozyskania kapitału od 

Inwestora.

➢ Akceleracja sector-agnostic, tj. akceleracja startupów bez udziału partnera 

biznesowego, zakładająca rozwój startupu o potencjale rynkowym, którego 

produkt aktualnie nie stanowi przedmiotu ewentualnej współpracy z Odbiorcą 

Technologii lub Inwestorem;



Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 (FENG)

Startup Booster Poland – Smart UP – oferta dla startupów

Programy akceleracji Smart UP obejmują następujące ścieżki rozwojowe:

➢ Akceleracja „Go Global”, polegająca na przygotowaniu startupu do ekspansji zagranicznej;

➢ Akceleracja „Poland Prize”, dla startupów spoza Polski, polegająca na wyszukiwaniu i 

sprowadzaniu do Polski talentów startupowych rozwijających innowacyjne produkty 

technologiczne, zainteresowanych założeniem i rozwinięciem działalności gospodarczej w 

Polsce

Kwota wsparcia max. 400 000 PLN

Poziom dofinansowania do 100% kosztów kwalifikowanych projektu, tj. wynagrodzenia 

pracowników startupu uczestniczących w realizacji indywidualnego planu akceleracji, zakup 

usług niezbędnych dla realizacji kamieni milowych akceleracji; zakup środków trwałych; 

zakup wartości niematerialnych i prawnych; działań informacyjno-promocyjnych;

Link do informacji i akceleratorów: https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/startup-

booster-poland---oferta-dla-startupow

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/startup-booster-poland---oferta-dla-startupow
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/startup-booster-poland---oferta-dla-startupow


Erasmus dla młodych przedsiębiorców



Erasmus dla młodych przedsiębiorców

Kto może wziąć udział? 

➢ Początkujący przedsiębiorcy, którzy mają w planach założenie własnej działalności 

gospodarczej lub rozpoczęli działalność w ciągu ostatnich trzech lat.

➢ Doświadczeni przedsiębiorcy prowadzący małe lub średnie przedsiębiorstwa na 

terenie krajów biorących udział w programie.



Erasmus dla młodych przedsiębiorców

Co zyskujemy uczestnicząc w projekcie?

➢ comiesięczne wsparcie finansowe w kwocie od 530 euro do 1100 euro (w zależności od 

wybranego kraju),

➢ możliwość pracy z energicznym i zmotywowanym, początkującym przedsiębiorcą, który może 

przyczynić się do rozwoju firmy, wnosząc innowacyjne pomysły, nową wiedzę i umiejętności,

➢ dostęp do specjalistycznej wiedzy,

➢ budowanie sieci kontaktów i silnych relacji,

➢ doskonalenie umiejętności językowych.

Maksymalna długość pobytu za granicą wynosi 6 miesięcy.



Erasmus dla młodych przedsiębiorców

Maksymalne wsparcie: 6 600 euro

Maksymalnie można otrzymać do 100% kosztów kwalifikowanych projektu, co oznacza, 

że nie jest potrzebny wkład własny.

Całkowita kwota środków na dofinansowanie projektów:

comiesięczne wsparcie finansowe w kwocie od 530 euro do 1100 euro (w zależności od 

wybranego kraju).



Erasmus dla młodych przedsiębiorców

Nabór ciągły do wyczerpania funduszy. Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości nie jest jedyną instytucją w Polsce 

wdrażającą Erasmus dla młodych przedsiębiorców. Na 

europejskiej stronie programu znajduje się lista adresowa 

instytucji pośredniczących.

Nabór kończy się: 31.01.2027 r.

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/erasmus-

dla-mlodych-przedsiebiorcow#faq

Nie masz pewności, czy to odpowiedni program finansowania 

dla twojej firmy?

Napisz lub zadzwoń na infolinie 22 574 07 07 oraz 0 801 332 

202.

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/erasmus-dla-mlodych-przedsiebiorcow#faq
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/erasmus-dla-mlodych-przedsiebiorcow#faq


Fundusze na podnoszenie kwalifikacji 

w ramach programu

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027

- działanie 9.6 i 10.6



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 9.6 Adaptacyjność i pracodawców do zmian

Celem projektu jest wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, 

wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia.

DLA KOGO

• pracodawców oraz ich pracowników , kadry zarządzającej 

• osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 

• pracowników, w tym osób zatrudnionych w ramach umów cywilnoprawnych 

NA CO

• W ramach wsparcia możliwe będzie uzyskanie dofinansowania (na zasadzie refundacji) na wybraną usługę szkoleniową, 

znajdującą się w Bazie Usług Rozwojowych, która prowadzić będzie do podniesienia kwalifikacji i kompetencji zgodnie ze 

zidentyfikowanymi potrzebami rozwojowymi przedsiębiorstwa.



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 9.6 Adaptacyjność i pracodawców do zmian

Forma wsparcia: dotacja

Maksymalny poziom dofinansowania

• 75% - mikroprzedsiębiorstwa oraz pracodawcy którzy nie spełniają definicji MŚP i dużego przedsiębiorcy 

• 70% - małe przedsiębiorstwa 

• 60% - średnie przedsiębiorstwa 

• 50% - duże przedsiębiorstwa 

Operatorzy na terenie województwa lubelskiego: 

▪ Lubelski Park Naukowo-Technologiczny w Lublinie (podregion lubelski) - https://lpnt.pl/projekty/park-

nowych-kwalifikacji-dla-msp-uslugi-rozwojowe-w-oparciu-o-bur-2/

▪ Stowarzyszenie Rozwoju Aktywności Społecznej Triada w Chełmie (podregion bialsko-chełmsko-

zamojski) - https://triada-chelm.pl/realizowane-projekty/

▪ Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny (podregion puławski) - https://fundacja.lublin.pl/realizacja-projektu-pt-

finansowanie-uslug-rozwojowych-dla-mikro-malych-srednich-i-duzych-przedsiebiorstw-z-podregionu-

pulawskiego/

https://lpnt.pl/projekty/park-nowych-kwalifikacji-dla-msp-uslugi-rozwojowe-w-oparciu-o-bur-2/
https://lpnt.pl/projekty/park-nowych-kwalifikacji-dla-msp-uslugi-rozwojowe-w-oparciu-o-bur-2/
https://triada-chelm.pl/realizowane-projekty/


Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 10.6 Uczenie się osób dorosłych

Celem projektu jest wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i 

zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, 

lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian 

ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej.

DLA KOGO

• osób dorosłych, które z własnej inicjatywy chcą podnieść swoje kwalifikacje

NA CO

• W ramach wsparcia możliwe będzie uzyskanie dofinansowania 

(na zasadzie refundacji) na wybraną usługę szkoleniową, 

znajdującą się w Bazie Usług Rozwojowych, 

która prowadzić będzie do podniesienia kwalifikacji 

i kompetencji.



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 10.6 Uczenie się osób dorosłych

Poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej wynosi 80% kosztów 

netto z zastrzeżeniem, że ww. limit ulega podwyższeniu: 

▪ o 5 % w przypadku objęcia wsparciem osoby dorosłej z grupy w niekorzystnej 

sytuacji (które pracują, zamieszkują lub przebywają w rozumieniu Kodeksu 

Cywilnego na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich 

tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim i osoby z 

grup najtrudniejszych: osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, osoby o 

niskich kwalifikacjach, osoby w wieku 60+), 

▪ o 5 % w przypadku realizacji usługi rozwojowej, która prowadzi do nabycia 

kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o 

Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 226),  

zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji oraz posiadających 

nadany kod kwalifikacji.



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 10.6 Uczenie się osób dorosłych

Operatorzy na terenie województwa lubelskiego: 

▪ Lubelska Fundacja Rozwoju (podregion lubelski) - https://www.lfr.lublin.pl/ogloszenie-piatego-naboru-na-

dofinansowanie-kosztow-uslug-rozwojowych-wybieranych-z-bazy-uslug-rozwojowych-bur-5-2024/

▪ Fundacja Integron Plus (podregion bialsko-chełmsko-zamojski) https://integronplus.pl/nastaw-sie-na-rozwoj/

▪ Fundacja Puławskie Centrum Przedsiębiorczości (podregion puławski) - http://fpcp.org.pl/oferta/szkolenia

https://www.lfr.lublin.pl/ogloszenie-piatego-naboru-na-dofinansowanie-kosztow-uslug-rozwojowych-wybieranych-z-bazy-uslug-rozwojowych-bur-5-2024/
https://www.lfr.lublin.pl/ogloszenie-piatego-naboru-na-dofinansowanie-kosztow-uslug-rozwojowych-wybieranych-z-bazy-uslug-rozwojowych-bur-5-2024/
https://integronplus.pl/nastaw-sie-na-rozwoj/


Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Droga do uzyskania refundacji kosztów kursów/szkoleń z BUR (Bazy Usług Rozwojowych) 

– dla Działania 9.6 i 10.6 

https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/:

1) Wybranie usługi rozwojowej (szkolenie, kurs, studia podyplomowe) z BUR i złożenie na tą usługę formularza 

zgłoszeniowego w jednym z kolejnych naborów (składanie wniosków w systemie informatycznym),

2) Podpisanie umowy wsparcia z Operatorem BUR,

3) Zapisanie się na wybraną usługę rozwojową i udział w szkoleniach oraz egzaminach,

4) Pokrycie kosztów usługi przelewem z własnych środków oraz dokonanie oceny usługi w systemie BUR,

5) Złożenie wniosku o refundację wraz z załącznikami do Operatora BUR.

Przykładowe kursy, szkolenia, studia podyplomowe dla młodych:

▪ Kurs fizjoterapii, kurs prawa jazdy C+E, kurs rachunkowości, kurs spawania

▪ Zarządzanie projektami, Studia MBA, wycena nieruchomości, dietetyka

https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/


Instrukcja użytkownika BUR: 

https://serwis-uslugirozwojowe.parp.gov.pl/component/site/site/serwis-

informacyjny-bur/#jak-korzystac-z-bazy

https://serwis-uslugirozwojowe.parp.gov.pl/component/site/site/serwis-informacyjny-bur/#jak-korzystac-z-bazy
https://serwis-uslugirozwojowe.parp.gov.pl/component/site/site/serwis-informacyjny-bur/#jak-korzystac-z-bazy


Pytania?



Dziękuję za uwagę!

Magdalena Sulowska

Specjalista ds. Funduszy Europejskich

Oddział Informacji o Funduszach Europejskich 

Departament Zarządzania Programami Regionalnymi 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Lublinie
tel.: 81 44 16 865, 81 44 16 864

e-mail: magdalena.sulowska@lubelskie.pl , pife.lublin@lubelskie.pl

mailto:magdalena.sulowska@lubelskie.pl
mailto:pife.lublin@lubelskie.pl
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